Beatitudinis Vestrae Scabella Pedum et indefessi Exoratores

THEODOSIUS KONIACZEWSKI, O.D.B.M., per Provinciam Lithuanam tituli SS.mae Trinitatis Provincialis, Supr. Berezv. (mpr).

HERACLIUS LISANSKI, ODBM, ejusdem Provinciae Proto-Consultor (mpr).

MAXIMILIANUS ZAWADZKI, Ord. S. Basilij M., Consultor ejusdem Provinciae (mpr).

GERMANUS JACKOWSKI, Ord. S. Basilij M., Consultor Provinciae ejusdem (mpropria).

THADEUS JANKIEWICZ, Ord. D.B.M., Cons. SS.mae Trinit. Lith., Sup. Byth. (mpr).

IUSTINUS CZECZKOWSKI, Ord. S.B.M., jur. ejusdem Secretarius (mp).

Datum Vilnae, die 20 Martii, Anno 1747.

¹¹⁸ Theodosius Rudnickij, Episcopus Luceoriensis (1731-1751).

¹¹⁹ Archimandrita Zydyczynensis Georgius Pakowskyj (1731-1746). Post eius obitum Theodosius Lubieniecki-Rudnickij, Episcopus Luceoriensis, obtinuit nominationem Regis Augusti III, die 15.XI.1746.

274.

Lavrisovia, 30.VII.1747.

De missione novi Alumni ad Collegium pontificium Romanum, et de manutenendo in possessione Provinciam Lithuanam contra praetensiones Prov. Ruthenae.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Polonia e Ruteni*, vol. 7, fol. 225-226.

Eminentissimi ac Reverendissimi Domini,
Domini et Benefactores Singularissimi.

Pridem animo concidere, pridem viribus resistendi tot adversis deficere nobis pusilloque Provinciae nostrae gregi convenisset, nisi prospiciens ex alto Eminentiarum Vestrarum clementia nos interdum reficeret, erigeratque in animum sperandi tandem aliquando meliora lapsis. Non postremum quippe Eminentiarum Vestrarum clementiae specimen reputamus et illud, quo mediante placuit Eminentissimis Patribus, ut in locum Patris Hieronymi,¹²⁰ terminato Theologiae cursu ad Patriam redeuntis, alius Provinciae nostrae Alumnus ad Collegium de Propaganda Fide mitteretur. In sequelam igitur supremi Eminentiarum Vestrarum beneplaciti pergit Lator praesentium Religiosus Metrophanes Mazanowski,¹²¹ Juvenis compertae probitatis et in ratione studiorum capacitatis, studia auspicaturus Theologica; Istum ad praesens (f. 225v) altissimo Eminentiarum Vestrarum commendantes Patrocinio, renovamus quoque pluries cum lacrymis effusas preces nostras, quatenus Eminentiae Vestrae circa possessionem Monasteriorum sanguine Patrum nostrorum partam,¹²² et plusquam centenaria praescriptione firmatam nos benigne non minus quam juste manutenere dignarentur. Quemadmodum enim istis Regionibus imperceptibile est, quo ausu nova Provincia non adeo pridem adinventam de Monasterijs praetensionem promoveat, ita nobis intollerabile foret vel minimum praemissis pati detrimentum; istud enim, cum alijs quae a Schismaticorum furore patimur, junctum praejudicijs exiciale prorsus non solum Provinciae nostrae verum toti Unioni evaderet; a quo per supremam Eminentiarum Vestrarum (f. 226) Justitiam immunes declarari Sacram reverentissime exosculando Purpuram supplicamus.

Datum Lavrisoviae, die 30 Iulij 1747.

¹²⁰ Agitur fortasse de Hieronymo Mankiewicz, Alumno de Prop. Fide, qui 5.II.1747 ordinatus fuit subdiaconus ab Episcopo Schirò in ecclesia SS. Sergii et Bacchi; cfr. D. BLAZEJOVSKYJ, *Ukrainian and Bielorusian Students in the Pont. Coll. Urbano...*, in « *Analecta OSBM* », vol. IX, pag. 213.

¹²¹ Metrophanes Mazanowski, Alumnus de Prop. Fide, ingr. 1749...; cfr. D. BLAZEJOVSKYJ, *op. cit.*, pag. 213.

¹²² Agitur de s.d. monasterijs Volhiniensibus, quae erant in lite cum Provincia Ruthenae, et usque ad annum 1762 de hac re fuit controversia inter Provincias.

Eminentiarum Vestrarum humillimi Servi et indefessi Exoratores
THEODOSIUS KONIACZEWSKI, O.D.B.M. per Provinciam Lithuanam tituli
SS.mae Trinitatis Provincialis, Superior Berezvecen. (mpr).

HERACLIUS LISANSKI, O.D.B.M., Proto-Consultor ejusdem Provinciae, Su-
perior Polocen. (mpr).

MAXIMILIANUS ZAWADZKI, O.D.B.M., Consultor ejusdem Provinciae (mpr).

GERMANUS JACKOWSKI, Ord. S. Basilij M., Consultor (mpr).

THADDAEUS JANKIEWICZ, Ord. D.B.M., Consultor SS.mae Trinitatis, Su-
perior Byth. (mpr).

JUSTINUS CZECZKOWSKI, Ord. S.B.M., Secretarius Provinciae ejusdem, Su-
perior Vit. (mpr).

275.

Torokanie, 7.VIII.1747.

*De missione ex parte Protoarchimandritae cuiusdam novi Alumni ad studia
et de manutenenda Provincia Lithuana penes possessionem monasteriorum
a Provincia Ruthena praetensorum.*

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Polonia e Ruteni*, vol. 7, fol. 229rv.

Eminentissimi et Rev.mi Domini,
Domini et Protectores Amplissimi

Ubi de jure suo suprema Eminentiarum Vestrarum Clementia firmato, inclyta semperque Apostolicae Sedi devota Provincia Basilianorum SS.mae Trinitatis, disposuit Religiosum Juvenem ad Collegium de Propaganda Fide, illum ego quoque literis meis comitandum duxi, tum ut hac suffragante occasione meae erga Eminentissimos Patres devotionis praeberem argumentum, tum ut praefatum juvenem Gratiae, et Benignitati Eminentiarum Vestrarum commendarem. Cum porro jam jam, in declivio tum Officij mei, tum fors et vitae meae (istius enim brevissimos dies praevideo) reperiar, uniam veritatem », quam hactenus tacito, ob spem resipiscentiae, in nova Provincia recondebam pectore fateri cogor, videlicet: quod ista nova Provincia, adhuc vita functi Rev.mi Metropolitan¹²³ spiritu non excussa, multum sibi arroget, adeoque multo arrogantior evaderet, si injuste praetensa Monasteria illi cederent; quapropter, pro ea, cum qua mortem exspecto, conscientia (f. 229v) sensum meum aperio, quod antiqua tituli SS.mae Trinitatis Provincia circa justam et antiquissimam Monasteriorum possessionem omnino manuteneri mereatur. Hac dum pro debita Eminentis Vestris

¹²³ Athanasius Szeptyckyj, Metropolita Kioviensis (1729-1746). Obiit die 11 Decembris 1746.

fidelitate exprimenda censui, memet ipsum Protectioni et Favoribus commendo, maneoque.

Datt. Torocaniis, die 7 Augusti, Anno 1747.

Eminentiarum Vestrarum Servus humillimus et indefessus
POLYCARPUS MIHUNIEWICZ
Or. D.B.M. Generalis

276.

Berestj, 29.IX.1747.

Heraclius Lisanskyj, Provincialis Lithuaniae, de missione cuiusdam Alumni ad studia, de difficili munere Provincialatus ob aggressiones Schismaticorum et praetensiones Provinciae Ruthenae ad monasteria, in quorum possessione Provincia sua manuteneri deberet etc.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Polonia e Ruteni*, vol. 7, fol. 275-276.

Eminentissimi et Reverendissimi Domini,
Domini Protectores mei Singularissimi.

Clementissima EE. VV. liberalitate ad obsequia animarum in Ven. Collegio de Propaganda Fide educatus, postquam anno 1729, iussu EE. VV. in Provinciam meam redierim, occupationes morasque meas quolibet anno partim per literas meas sub plantas EE. VV. directas, partim per Procuratores Ordinis nostri Romae degentes deferre EE. VV. non neglexi.

Quia vero, cum remitterem Schedam animarum, vili cura mea per Gratiam Dei ad Ecclesiam ab erroribus schismaticis ultimis annis reductarum, eo tunc benignissimo EE. VV. oraculo sum edoctus, similes relationes nonnisi testimonio loci Ordinariorum authenticatas ad Archivum EE. VV. remitti debere. Ideo quem antea EE. VV. exposueram conversorum ad fidem Catholicam Cathalogum, eundem nunc, Misericordia Dei Salvatoris Nostri auctum, manuque Ill.mi et Rev.mi Domini Floriani Hrebnicki, Archi-Episcopi Polocen., Apostolici Administratoris Sedis vacantis Metropolitanae totius Russiae, roboratum gratiosissimis EE. VV. oculis praesentare audeo; non desitiram meam in adimplendo debito in Ven. Collegio de Propaganda Fide contracto sollicitudinem etiam nunc jurata fide appromittens.

(f. 275v) Cum autem in nuper celebrato Brestae Monastico nostro Capitulo¹²⁴ vota Fratrum adegerint me ad submittendum imbeciles humeros portando Provincialis gubernij oneri, illico ad unicum potentissimum Asylum meum, ad Sacros scilicet EE. VV. Pedes humillime recurro, ac auxilium et protectionem mihi totique meae Provinciae ferventissima prece supplico.

Ardua certe tempestate impositum est mihi hocce Officium. Non minus

¹²⁴ Capitulum Berestense I, diebus 16-24.VIII.1747. Cfr. M. M. WOJNAR, OSBM, *De Capitulis Basilianorum*, pag. 24.

enim infensissimi nostri hostes Schismatici urgentes demandatam a Serenissimo Rege Commissionem Monasteria cum ecclesijs, per nostrae Provinciae Religiosos ad Fidem Catholicam conversa et reconciliata, iterum ab Ecclesia Catholica a nostra Provincia retrahere, suisque erroribus subdere nituntur. Quam et ipsi Fratres nostri, Monachi scilicet Provinciae Polonae Monasteria antiquissime virili Antecessorum nostrorum labore sanguineque pro Fide Catholica sparso parta Ecclesiae, et Provinciae nostrae Lithuaniae acquisita, nobis evellere, Provinciam nostram antiqua fidelitate, firma semper in fide conscientia, et assiduis pro Unione cum Sancta Romana Ecclesia laboribus, nec non ubere effuso pro Sancta Apostolica Sede cruore, optime Sacrae EE. VV. Congregationi (f. 276) notam, diminuere et fere extinguere intendunt. Non despondeo tamen animo, imo plenissimam in Eminentissimo Apostolico EE.VV. Zelo et validissima eorum Protectione fiduciam colloco, quod et injustas Polonae Provinciae praetensiones iustissimo suo Decreto (conservando nos in legitime praescripta Monasteriorum nostrorum possessione) excludere, et interposita sua apud Serenissimum Poloniarum Regem Autoritate a Schismaticis nos defendere EE. VV. sine mora dignabuntur.